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(pieczg¢ naglowkowa laboratorium; (miejscowosc, data)
w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

Sprawozdanie z badan nr 45/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: SOPRO DSF 523 Modyfikowany
polimerem cementowy wyréb nieprzepuszczajacy wody stosowany w postaci cieklej (CM) — zaprawa
uszczelniajaca jednosktadnikowa, 20 kg

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Swigtokrzyski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Kielcach, Al. IX Wiekéw Kiele 3, 25-516 Kielce ‘

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Adam Wisniewski — Starszy
technik

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Market OBI Kielce, 25-558 Kielce, ul. Zagnanska 67 (dane
rejestrowe podmiotu : SUPERHOBBY MARKET BUDOWLANY SP. Z O0.0. 02-180 Warszawa,
Al. Krakowska 102

2. Data pobrania probki: 27.07.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1
3. Data dostarczenia probki: 31.07.2017 r.; nr protokohu przyjecia probki: 33/2017
4. Oznaczenie producenta: SOPRO Polska Sp. z 0.0., 02-822 Warszawa, ul. Poleczki 23 F

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 12.04.2017 godz. Numer
op.

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnoscei, o ile wystepuje: 12 miesigcy

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Worek papierbwy 20 kg zabezpieczony folia, z naklejka
informujacg o zabezpieczeniu probki przez WINB w Kielcach

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: brak informacji o wielkosci partii
produkcyjnej (wielkos¢ partii wyrobu u sprzedawcy, z ktérej pobrano probke — 4 worki po 20 kg)

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki: 1 worek 20 kg
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Ustawa z dnia 16.04.2004r. o wyrobach budowlanych (j.t. Dz. U. z 2016r. poz.1570 ze zm.)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z

2015r. poz. 2332)

- EN 14891:2012 + EN 14891:2012/AC:2012

11. Data przeprowadzenia badania: 04.09.2017 — 12.10.2017

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Probka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci umozliwiajgce]
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

PN-EN 14891:2012 Wyroby nieprzepuszczajace wody stosowane w postaci cieklej pod plytki
ceramiczne mocowane klejami - Wymagania, metody badan, ocena zgodnosci, klasyfikacja i oznaczenie

Wartos$é Srednia

Wihasciwosé / Wyniki oznaczen wytrzymalo$ci, Bv:‘e(:ﬁzle
[N/mm?] g
1.Przyczepnosé poczatkowa, [N/mm?) PN-EN
Sita rozciagajaca, [N] 4130 | 3570 | 3440 [ 4070 [ 3930 | 3040 | 3540 | 3230 | 3830 | 4010 | 1,5(%0,2) | 14891:2012
Wytrzymato$c, [N/mm?] 1,7 114 (1416|1612} 141,315 1,6 A6.2
2. Trwalo$¢ przyczepnosci poczatkowej po oddzialywaniu wody, [N/mm’] PN-EN
Sita rozciagajaca, [N] 2390 | 1890 | 2650 | 2650 | 2530 | 2680 | 2920 | 2240 | 2490 | 2420 1,0 (i 0’2) 14891:2012
Wytrzymatosé, [N/mm?] 1008 1,1 1,110 1,1]12]09] 1010 Ab4
3. Trwalo§¢ przyczepnosci poczatkowej po starzeniu termicznym, [N/mm?] PN-EN
Sita rozciagajace, [N] 4950 [ 4650 | 4460 [ 5650 | 5130 | 5380 | 5280 | 4710 | 5280 | 4890 | 9 (4 (,3) | 14891:2012
Wytrzymato§é, [N/mm’] 20119 1,823 (21122211 19]21]20 A5
4. Trwalo$¢ przyczepnosci poczatkowej po cyklach zamrazania-rozmrazania, [N/mm?] PN-EN
Sita rozciagajaca, [N] 2720 | 2690 | 2780 | 2610 | 2400 | 2660 | 2550 | 2720 | 2870 | 2600 | 1,1 (£0,2) | 14891:2012
A.6.6
Wytrzymatos¢, [N/mm’] L1 L1 L, 1L,0720,01 0,0 11,0)1L,1 L1110
5. Trwalos$¢ przyczepnosci poczatkowej po oddzialywaniu wody wapiennej, [N/mm?] PN-EN
Sita rozciagajaca, [N] 2460 | 2310 | 2280 | 2070 | 1950 | 2310 | 2510 | 2650 | 2540 | 2100 0’9 (i 0,2) 14891:2012
A6.9
Wytrzymatosé, [N/mm’] 1,0/09109,08108|09 10| 1,1}10]| 08

Wartos¢ $rednia przedstawiona w pozycjach 1-5 obliczono zgodnie z wymaganiami wlasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw

odbiegajacych wigcej niz + 20 % od wartosei srednicej

Podane wartosci niepewnosci- wynikéw s3 niepewnoscig rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95 %
i wspdlczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez
pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki oznaczen

dotycza warto$ci $rednich. Wyniki badafi odnosza si¢ wylacznie do badanych probek

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanego nr 1”:

wyrobu - budowlanego okreslonymi

Wiasciwodci Deklarowane wlasciwosci Wartos¢ Ocena
uzytkowe wyrobu budowlanego uzyskana
zyt wy g Zy
Przyczepno$¢ poczatkowa, [N/mm’] > 0,5 1,5 ZGODNY
Trwalo$¢ przyczepnosci poczatkowej po >
oddziatywaniu wody, [N/mm’] = 0.5 10 ZGODNY
Trwalo$¢ przyczepnosci poczatkowej po > 05 20 ZGODNY
starzeniu termicznym, [N/mm°] - ’
Trwato$¢ przyczepnosci poczatkowej po
cyklach zamrazania-rozmrazania, [N/mm’] 2 05 L.l ZGODNY
Trwato$¢ przyczepnosci poczatkowej po > 0.5 0.9 ZGODNY

oddziatywaniu wody wapiennej, [N/mm’]

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikéw z badan nie jest objgta akredytacja

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach

(podpis przeprowadzajacego badanie)

o TTHET I,

(imie, nazwisko i podpls klerownlka
Zaktadu Gipsu i Chemii Budowlanej)

Z-ca Kierownika Zaktadu
Gipsu @ Chemi

Budowlanai
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